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111'ji'di'ido se o trajíiekx' skon své

láku ktelý jciioui sklidil nvocc

wiiiruiinrska skala je iiihi stup
h'siiKii ti s ieií vridiolkn liiužnn
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c náš iikniije-v- v dolin jednoho ohydlí v StninslnirKii

pohlíželi ua pobřeží Afriky jež je

toliko ih věl mil vdáleno Skálu

je léměř lii mile dlouhá a přďiní-l- c

mioIm Na východní straně ú

sluli je luk sríizné že jenom lilii

lá opice je s lo pn něm se vyšpl-

hali V těchto liirilcch je také do-M-

Velká kolonie opic ji je lo ji'
diné ini to v Kvropé kde žijí na

divoko

le sctliV Aeliol dle vseell lll

lilek iniJl til hhlMií ťibdill llMIiiloi

sfib '' i' illiše které loliily po l

iil'Ul než jilll liiibíi-- l HVel vu liísloiiid(ý ziji-ii- i iMiiily si' ml

komnatě dniíuvniiié a eo In o--

hrálo o lom svět nevěděl li ní

hly nezví Koriiitní princeznu od

konlfoluje v pravém slova smyslu

vývoj země jež sc za nim naléá

Německo Irvá ni zachování

pro německou říši na toni

základě že jeho obyvatelstvo jest
většinou německé Polsko napro-
ti touni ěiní si nároky na lotu mě-

st o nu loni základě žc po tři sto-

letí pii!řilo k neodvislé iNdsee a

je unlité k její vývoji Kdyby iiiiě-sl- o

Joto nacházelo se v moci jiné
mocnosti neotlvislost Polsku byla

hy pouze na papíře (blansko vé-

vodí celému údolí Visly a zůsla-n- e

I! v moci německé Polsko bu-

de sc nacházeli nepřel ržitě vc stí-

nu německé litoěiinsti a V hospo-(lářské-

podnící Kdyby bylo

připraveno o (blansko Polsko ne

lllllili IKliŇklI ktrlnil llluilriiii

lato Irnjrcdii'

klad jak klížený bvl proklatý
rod llalisbiirku klerý před oibdio
li i n povýšeného postavili

xloé iiinii svoje dílu vyvo-líiiiiii-

ncjvétAí lrareilie v historii
lid-- lí Vil n u aleiiiai licšlésl í lll ce-

lé llálnih'

j"ti chléhi oluiinžilé do Maycrlin-'i- i

ale císař iicdnVnlilMluvilo sr o tmu zi"milý cí

Iiiriseliová ve své historii vymiř Fraiitinrk Iom-I- ' mvliul jiklu

ri'iH'i' iiinycrliiihki' npfrcliii m Rogers a jeho rádiopru vujc 9f koriinní princ pn ve

lii'ii'iiiř i ii iiiirídil uliv selé pilce a v opilosti zastřelil

teprve po pndi'NlilÍ lotech pylu o 1'fjilííVC SVllji lllileiikll ii pak se

trvícliii Ale dá M' íi lilii ie diná verse vypravuje že n
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objevily se v ěaso

píscell Zprávy Že Spilliělko

kleréni byly iitieeny žiti Snad í

Kudlili lllél llécil kletého dědic

lví Habsburku ale luél miiohé eo

("U ti I r H í líahshlllkové lielnéli

inél I rodin eilu a hodili"' hniini pru
a in i lidéné okolí v kterém musel

se pohybovat

Manželství korunního prince

Uiiďdl'11 s korunní pi íiieenoii

nebylo filiislm' VAk se že

poéálku jevila se silná náklnin

nost inei oběma iiiliid mi liilnii

ale idill( i'ini lánlía iiennplnihi je-

jích hrdM' 11 koninní princ Kiihy

poi'"il lilidiití iiáliradii Našel ji
11 knioié a duchaplné hnroiiky

Vcvrou' která jeho lásku oplá

Niin-ec- lyi jciiiiiiu '' svyeii n upnvcHt Hlt pllivdč hc licnlflidiilíi
IicImiI' dricH po pfevrutii ve Vidu! ['miísemmsvsmmmifsríN1lych kiimpáiui který mu lahví n

lííšfíl lehltii bdio milenku pukii lil n tato liylu hy [ifíMiipna líď
zalili jilii kroky za účelem získáníkleří l v livli iiclintiii n pl'é Nplielinhl sebevraždu A jeslě
llihrallarii Myly vysloveny nániiiií nvct ILilisliiirkiini ji přci jiná verse vypravuje ze dopustil

iiékulikíi tídny hýlu vnta rnllc se Vfllžd V Ull své milence ll Helii- -

v ni ždy po té kdy lato - punckterou dovolili jim iilliiéováiií mi

rmluvc liťáti po několik l uletí ii vi ilž h ní clilél přeriiišití milostný
le vyxvétlení maycrliiiHkí tragedie iioiccr cj Minmiivc ona viní

které oddaloviino iim'( liyti jeiinjn

l ňliledft na piiovnieký

bylo by h lo využit kovat i k svému

hospodářskému vývoji svých vod-

ních cest

J'ozdéleiií Polsku Zliauieiialo la-

ké rozdělení Visly Rakousko si

třisvojilo její pramen a počáteč-

ní tok línuku zaujalo střední cti si

n Prusko Vzalo si onu část jež ve-

dla od hranic Ruska až po moře

Tel o rozdělení přirozeně zničilo

tohoto říčního loku tak
že p)'o obchod neměl tukového vý-

znam ii jaký mohl by míli za ji-

ných okolností S dvacíli svými

přítoky řeka latu má délky 4S00

mil u téutěř 0100 mil je splavně- -

cela jakkoliv jednalo hu o poinér

ktďv hylo nutno? nlfrýviifi před

svřtelil 1'o lohué poniéry měli i

jiní IlubdiH! knvé a po éase z nich

opětně' jiná vei'si praví že usnuv

cen byl bratrem vé milenky a

Moric liiáíe jaké hy to mělo ná

spáchala nebe vraždu A

lilciiy ze Anglie lllulilil hy liyli o

eliolna vzdálí se léln posice kdy-h-

Španělsko učinilo jisté ústup
ky v Africe nle li kdož dobře se

iiáineiii jsou h tiriivýni stavem vě

cí praví žc li liěéciidi Midobiiéuiu

nikdy nedojde
všedi moderních pevností

svěla je " iiedohytný" (liliralliir
nelolílui tiejíijíiinivější nýbrž i

iicjdidcžitější Anrlii! má ve své

mocí tento "klíc k Slícdoeniníniii
moři" od roku I7l:l a lpěla ni

není vždy tiik houževnaté žc nedá

nul dojKmiid hi neobjevilo a kvÍ1

t!l úst ii vtijí jenom dohady a po

Věsti ji' VájeiMIé si odporují 'ysf ílivéli íipoinněli uneho mi povést i v uběhlijioii jesle
I li náhradu V objeli jiných Po ale Julo ví kleni z nich je pravjakkoliv mnohé vydány hýly lo

nniéli' "oéítýnii svédky" aneh dli hlíželo se na tylo poměry vždycky

vérnýiní píáteli osolí Míl tfaedii shovívavě a jako-iu- i něco co u

hiiéiiHtnéiiycIi prostopášných ělenú rodiny císař- -

tu I 1 U 1 I "í i
tiků nium! se samo sebouHvctu Iciidy hylo oiiámcno fa

korunní princ Ktidolf dedíc in

(lívini?

() tom ťoiříšiění lebky lid ntno

ho mluvil jichol' mrl vola byla bab

saiiiováua n pro lid vystavena ii

lidé pozorovali že lebka je upra-

venu To laké zavdalo příčinu k

povéslem že vlastně korunní princ
mrtev není a že místo něho byla

Vystavena jenom vosková ťiurn

Ab láska korunního prince Ku-lolf- a

měla hlubší kořeny u vyprukouského triům !I0 letý drav

NC lemél' unt inyHllI nliy se jej
vzdala v důsledku nějakého no

vého iihpoiádání vc VcrKiiillíeli

(lihrallir byl znáni již v staro-

věku Keiiíéuué zbudovali po

Vlije M dokonči že snnžil se doeí
- - 'w ií1

mu u naděje říše nalecn liyl po
veselém lionu na svém luži mrlev

i'od'olniosti tragedii' hc nich

ili rovotlii ml Štěpánky ale na

razil nu ťohoilný odpor jak u

slranacli i'iliralliii'ske iižniv dvaku!'! v sond o událoslí imisí Inlí svého otce tak i uVupežc nu kle

rého se také ohlálil A okolnosttoliko povrchním nehyly oliánu ilříhrné sloupy mi kleré vyryli

epMldu že V lěchlo míslecli kunny jakkoliv neiniie hli poohyh- - láshi talo hybt liciuiiléjiui a

iiohIí o fíím ' ťilíémii kruhu ll ěí plavba Uekové doiunívali se

Že skalnaté édeny junu "doupydí hyly zmirny Ale konec koiiei

Dobří lidé libující m v íllusícb sc

domnívali že Itudolř někdy se ob-

jeví ujme se Iríimi a bude

a lepším císařem n"ž

jeho předchůdci

Veezcrová pohřhciiii byla lajné
' AíiiyerliuKU prý mrtvolu její
'nircli odvélí její strýcové v ko

éářc ii sice tuk ahv se zdálo žc je

ž' luironka Vceerová nemohla mu

hýli nikdy íiíéím jiným než tnut

trcssoii vedla k nuiycrlínské tra

laines llarris lbtei'H z llyatlN-vill- c

Md je vynálezcem radiové-

ho syslcuiiU kterým je- inožiio ji-

skrové depeše posílali i přijímali
pod zemí uucho pod vodou

Herkulovými a dali mí-iti-
i lotojeiluahi se o tiwdti nidinuoii

měno Oibrnllar byl díiležilýinť"díí dak událost tato nn nchclilaani ohyécjni xmrtclníci takové ii''

dávají v plen scnmiec hiénýui dn a co odehrálo se na loveckém tom mhilciii pro plavec všech věků a

no iinebo niiiže hýli splavněno S

výjimkou německé éústi Visla ne-by-

používána za "vodní cestu po
více jak plil druhého století Pru-

sko mělo jenom asi jednu pětinu

její délky ale byla lo čásl nejdú-ležitěj- ší

jelo vedla k moři a da-

la té Kiiadno splavnili (blansku
město více jak 1000 let staré sc

stalo tliilcžilýin obchodním středi-

skem' u jeho vývoj bude daleko

rychlejší slaiie-l- i se přístavištěm
neodvislé Polsky

O (blansku první zmínka v hi-

storii ěiní se v rpce íl!)7 O město

tolo byly sváděny zápasy mezi

Dány ňvédy Pomořany a Tentoti-ským- i

rytířskými řády které po-

sléze staly se pány města v roc

lUO Pod jejich panstvími vzrů-

stal blahobyt městu a v roce 1VM

připojilo se k Hansovní líze a v

roce 1'íib' prohlásilo sc svobod-

ným městku pod protektorátem
Polska Války v století sediniuíi'-té-

n osmnáctém zničily jeho bla

stejně i pro Autdii mú velkou dtivňm ii domu císařského tehdy to zámcěku j almletio jak už

výsc pověděno dif dncíního dnejesté tak mocného považovalo s

fo i síiriiořcjmé rourkou fajemsivi jakkoliv nuio- -

10 o věcí bylo napsáno 11 za pravduTo vňak bylo příčinou riíipjefí
vyhlašovány rázné poviVli

Jediný přístup ke skále je po

souši od nevěru anebo od moře na

ápadníMtraně Od moře pohled
na (lihrnlliir je řiehvolný n něko-

likráte byl popsán básníky Skála

ěiní mocný dojeni jakkoliv dál-

ky zdá kc zachmuřená AU d

z blízka není tak odstrašují-
cí neboť i kvěliny rostou na uráž-

ný di stěnách Velká milická dř- -

Ho Myerliiií?u odjel korunní

lellosl poneVlul je Vlast ll' o

chranoii Hnezského príiplavu le-

hu důležitost pro Anjdí osvědče-

na hyhi I v uvélové válec

ťJíhrallarhkít skála opnlřeiia by
la Alielíéniiy liejvělšími děly jež

mohly vyrobil jejich zbrojovky
Tvrdí sc ři ten kdo má ve své

mocí (íibnillar jesl pánem své

princ dne 2 ledna roku 1xh!I v

živa íťodína její miiHcIu prý od-

jet a z lleiiátek oznámili že Ma-

rii! zemřela Tak tiípnii výpravu
je vc Mvýili pamětech larísehová
Koriinní princ pohřben byl do cí

sařské hrobky u Kapncími ve V-

ídní ne vší poiajiou a slávou

ÍJficM třicíti letech~

[io
- ne-

jeví " již o tulo věc takový zájem

jíiký jevil se dívc Habsburku

vé piilfí minulosti Jsou dnes oby- -

prňvodu svého svakra princi! Iwlí- -

a z KobtirK ííothy a hraběte b

sefa Ifoyosc dle svého udání na

tového obchodu Máloum Hc svým otcem císařem pevnosti j ki cú střeží přístav jsou slále
Františkem íoHcfeui setkal se na na světě míižc se [inrovitá vat i s kry ta stromovím a kvěly Sever
posicii den před tím na hostíné u

německého vyslanec
'
uterý L'í)

éejiiýmí ohéaity ii jako lakoví ne-

těší tukovému zájmu jako lidé

řlíhrallarem v historickém zájmu
1'evnost tuto byla postupně v

mocí téměř vfiecli evropských ná-

rodností Kiislílíain'' měli íííbral

ní a severozápadní sírany skály

jsou dřikladuě opevněny Na ě

nachází sc město a přístav

chráněný bateriemi a pevnostmi

edna měl w korunní princ ná- - se zvláAlníiní pl ívíle(fícmí
ílí-io-

éastnítí rodinného obédi na císař ríc korunního prince líudolřa oni

že zijímatí svél jenom jako do- -kém hradě nic nechal se omluvi lar v mocí v roce : a Mnuři v hodovanými na svahu skály Mo

říroké veřejností do ímijností
vyskytovaly pověsti círn dáh'

tím Hcnsacnřjsí n sly od úst k

xmid jenom z toho důvodu

c jednalo se o něco o écui

M' v Ifakouskii veřejne min

vil a co mohlo hýdí iiddováiio je-

nom v kroužku diivřrných přátel
Jokoncc vyskytla se povést že

korunní princ Itudolř mrtev není

h že místo iiého hýla pindiována
toliko vosková figuru A ž" léto

povínli v iiéktcrcli krajích
do dncňního dne přikládá

se víra řiasvédéuje nedávno ohje
ívňí se zpráva ž povéW-iv-í Vide

ifcj mají m to ž" president
Wil-so-

není idkm jiným než korun-

ním prififi-- Kudolfcm I5éhem

války mluvilo e o tiékolíkn run-ke-

vojcyřidcích ht %m iktf-i- í

i nich mohl hy hydí korunním

príiiccffi Kndolřem í) tom iiiUitt-j"ia-

c jenom toho důvodu ahy

patrno hyV jak pracuje fantasie

Íídká ficoí li náma pravdi a je

Generál Currie vede Kanaďany do Německa
li nevolností a ziistal v Mayerliu

(fii Vrátil se jenom frinc Filip

Na Mayerlíiijřu byla vctwlá spo- -

énost několika Itudolfových

přátel ÍSaronka Mariff Vcccro-v-

milenka korunního hy

a mcí fiími

Vc 1Mu dne '50 ledna mé

korunní princ ohédvatí u arcivé

vodvKirb ludvíka Na Hcjrra-fí"k-

dotaz arcivévodův přijede

hobyt ii při prvním dělení polska
v roce 1772 ztratilo léměř sviij
obchodní význam V roce 17M

stalo sc majetkem Prusu ale v ro-c- e

dobyto bylo francouzský-

mi vojsky pod Napoleonem Spo-

jenci bojující proti Napoleonovi
zmocnili sc novu města v roce

Inlí a vrátili je Prusku pod je-ho- ž

kontrolou zůstalo už do po-

rážky Německa v přítomné válce

Mnoho památek na středověk

zfslává v (blansku Starožitné

budovy v některých částech zii-sta-
ly

zachovány Mezi pooruho-dn- é

ktavby města patří chrám P

Marie jehož stavba byla zaháje-n- a

v roce VMi a dokončena v ro-r- e

lm Výhodná položení ěiní

OdflnskaMiilcžíté obchodní a prů-

myslové středisko Před válkou

vyváželo hp odtud stavební dříví
obílí n zcm-délsk- é produkty Vel-- é

loděnice a zbrojovky opatřova-

ly před válkou obživu mnoha lisí-cu-

dělníku V roce JftJO město

loto mělo J70:}rj ohyvalcl

1fiUmd odpovéif 1'rínc Ko

nr'ky nutí hy tusíl riéeo zlého

vrátil w do Mayilínu n fclcra- -

t f
'% 't f u '%4 i j 4#Mn

V :S'VK: Jft fAf]J? Sum A

li nutno opíratí sc j"nom o doha

i'y povést í

Naslí c iHtuiA kteří o irnyán
téť) )lí jako lidé 6plní do véeí

mvlxxní l'M nékolíku roky

Miwt vyvohht líéení trdí
fvrídiovoii( al# fato při-

vedla do vého Jíécijí tolik

romantismu l í

firfo pojat byla do řady jiné

podobné literatury
kť-ro- u mélo

ukojili řoliko védavé a a

řoviJ trčí vévodovi íf ííudolř pří

jetí tivintán Telegram (rnniiin-v- l

h' bližší zprkvy oánífdují —

Tyto bií fM zprávy po příncid

hrábí Hoyo jenž tmimk 'y ddílíl

cířl CUnt piplal % smutnou

zprávou k CNařovřié její předé-ít-
a

lelku rVrfiezovou n kf koriumí

princeo řtcjvyísího hořmíttra

korunního (rmce hraběte de

led les ÍVlá rodina pak wsía c v

Kamuhká vojeka v"loá yi yliim Tuinem pochodují do Německa 'odé eeufy jou némcělí

voj i tt yjiwS dtí n m zájmem dívají sc nn vj' (A Kamidanfi do Némecka


